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INTRODUCTION

FELICITATIONS!

Nous vous remercions d'avoir choisi PRONOVOST.
Nous sommes persuadés que notre produit vous
fournira la qualité, la performance et la fiabilité qui
ont établi notre renommée.

Ce manuel a été préparé a votre intention pour vous
permettre de bien comprendre le fonctionnement de
votre nouvelle remorque a bascule. 1l contient plu-
sieurs renseignements importants qui vous aideront a
en obtenir un excellent rendement, pendant de nom-
breuses années.

Veuillez donc lire ce manuel au complet avant d'utili-
ser votre remorque, et conservez-le pour références
futures.

Avant de mettre la machine en opération, vous et toute
autre personne ayant a opérer la remorque devez vous
familiariser avec les recommandations de sécurité et
d'opération. Lisez attentivement, soyez certain de
comprendre et suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit et le coté gauche sont
désignés tels que lorsque vous étes debout a l'arriere
de I'équipement et que vous lui faites face.

Si vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant cet équipement, veuillez
communiquer avec votre concessionnaire
PRONOVOST.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modele, le numéro de série et la date d'achat
de votre remorque dans I'espace prévu a cet effet.

Lors de la commande de pieces, PRONOVOST
requiert ces informations afin de vous offrir un service
rapide et efficace. Utilisez des piéces de rechange
PRONOVOST lorsque le remplacement de celles-ci
est nécessaire. Pour commander, adressez-vous a votre
concessionnaire le plus prés, fournissez-lui les rensei-
gnements inscrits ci-dessous et dites-lui de quelle
facon I'envoi des piéces doit étre fait.

Le modele et le numéro de série sont inscrits sur la
plaque montrée a la figure 1.

Figure 1

MODELE: &
NO. DE SERIE: &
DATE D'ACHAT: &




SECURITE

SECURITE GENERALE

LORSQUE VOUS VOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Ce symbole, <ALERTE A LA SECURITE» est
utilisé dans ce manuel et sur les étiquettes de sécurité
de la remorque a bascule. 1l vous prévient de la possi-
bilité de blessure. Prenez le temps de lire et compren-
dre les mesures de sécurité avant d'opérer cet équipe-
ment.

1)

2)

3)

4)

L'opération consciencieuse est la meilleure assu-
rance contre un accident. Lisez ce manuel attenti-
vement avant d'opérer la remorque a bascule et
respectez les recommandations qui y sont faites.
C'est une obligation pour le propriétaire de s'assu-
rer que toute personne devant opérer la remorque a
lu ce manuel avant I'opération.

En aucun cas vous ne devez modifier cet équipe-
ment. Toute modification non autorisée peut en
altérer I'efficacité et/ou la sécurité.

Ne jamais opérer cet équipement si celui-ci est
endommagé ou défectueux de quelque maniére
gue ce soit. Faites effectuer les réparations néces-
saires avant l'utilisation.

Assurez-vous que tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de la page 25.

5)

6)

Les liquides hydrauliques sous pression peuvent
pénétrer la peau. N' utilisez pas vos mains pour
localiser une fuite d'huile.

Les batteries (avec les pompes hydrauliques
électriques 12 volts) contiennent de I'acide sulfuri-
gue. Eviter tout contact avec la peau, les yeux ou
les vétements.

SECURITE A L'OPERATION

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

ATTENTION! Ne surchargez pas votre remorque
a bascule. N'excédez pas la capacité de charge
indiquée dans les spécifications de la page 12.

Soyez certain que I'espace autour de I'équipement
est dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque
I'équipement est en opération.

Ne pas opérer et laisser fonctionner un moteur
dans un endroit non ventile.

Ne jamais faire d'ajustement, de nettoyage, de
débloquage, de graissage ou autre intervention sur
la machine et ses composantes lorsque le moteur
est en marche sur le véhicule remorqueur. Arréter
le moteur et appliquer le frein de stationnement.
De préférence, la clef d'ignition doit étre enlevée
pour éviter tout démarrage accidentel.

Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous
d'une bonne visibilité en tout temps.

S'il sagit d'une remorque de service routier, assu-
rez-vous que la suspension, les freins et les lumié-
res fonctionnent adéquatement.

N'oubliez pas de débarrer le panneau approprié
avant le déchargement.

Pour les remorgques basculant sur trois cotés,
n'oubliez pas de mettre les goupilles des joints a
rotules toutes deux du c6té ou vous souhaitez
décharger le contenu de la remorque et débarrez le
panneau approprié.



SECURITE (suite)

9)

Effectuez vos déplacements prudemment, en
suivant les reglements et le bon sens. Dans le cas
de pneus de service agricole, respectez la vitesse
recommandeée par le manufacturier. Ne jamais
dépasser une vitesse qui permet un plein contréle
de la direction et du freinage en tout temps.

SECURITE A L'ENTRETIEN

1)

2)

3)

Effectuer I'entretien selon les recommandations
d'entretien contenues dans ce manuel.

Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le
support de sécurité fourni avec I'équipement.

Si la remorque est attachée au tracteur lors des
travaux d'entretien, assurez-vous que le moteur
n'est pas en marche et de préférence, enlevez la
clef d'ignition.

SECURITE AU TRANSPORT

1)

2)

Sur la route, utilisez les lumieres de sécurité
appropriées et veérifiez les réglements locaux.

Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation
routiere. Ne jamais transporter de passager.



AUTOCOLLANTS

LES AUTOCOLLANTS DE SECURITE AUTOCOLLANTS D'ENTRETIEN

Les autocollants de sécurité vous indiquent les en- Les autocollants d'entretien vous aident a repérer les
droits ol vous devez porter une attention particulierea  endroits ou vous devez huiler et graisser. Reférez vous
votre sécurité. Lisez attentivement chacun d'eux et a la section "Entretien" pour plus de détails.

repérez I'endroit ou ils sont situés sur la remorque. Si
toutefois il arrivait qu'un autocollant de sécurité soit
endommagé, enlevé ou illisible, un nouvel autocollant
doit étre apposé. Chaque autocollant est montré,
identifié par un numéro de piece. Les photos qui
suivent montrent I'endroit ou chacun doit étre apposé.

A ATTENTION
7 _ 7 / / /" 2 . - s .
1 1—-FOR SAFE OPERATION, FOLLOW INSTRUCTIONS IN OPERATOR'S MANUAL. Flgure 4 Plece no.: A105

2—-KEEP AWAY FROM TRAILER WHEN HOPPER IS IN OPERATION.

7

3—IF UNDER TRAILER, PUT SAFETY SUPPORT IN PLACE AND BLOCK THE WHEELS.

4—CHECK ALL BOLTS ON WHEELS AFTER FIRST 5 HOURS OF OPERATION AND
THEN EVERY 50 HOURS OF OPERATION.

5—ALWAYS STORE TRAILER WITH BED LOWERED. TO DRAIN WATER FROM BED,
PLEASE USE JACK TO INCLINE TRAILER TOWARDS THE REAR.

1—POUR UN FONCTIONNEMENT SECURITAIRE, SUIVRE LES INSTRUCTIONS
DANS LE MANUEL D’OPERATION.

2-SE TENIR LOIN DE LA REMORQUE LORSQUE LA BENNE EST EN OPERATION. Figure 5 Piéce no.: A106

3—EN TRAVAILLANT SOUS LA REMORQUE, METTRE LA PATTE DE SECURITE EN
PLACE ET UTILISER DES CALES POUR BLOQUER LES ROUES.

4—VERIFIER LE SERRAGE DES BOULONS DE ROUES APRES LE PREMIER 5 HEURES
D’UTILISATION ET ENSUITE A TOUTES LES 50 HEURES D’OPERATION.

5-TOUJOURS ENTREPOSER VOTRE REMORQUE LA BENNE ABAISSEE. POUR
PERMETTRE L'EGOUTTEMENT DE L'EAU, UTILISEZ PLUTOT LE CRIC POUR
INCLINER LEGEREMENT LA REMORQUE VERS L'ARRIERE.
190-07342

Figure 2
Autocollant A Piece no.: 190-07342

Figure 3



MISE EN MARCHE

MISE EN MARCHE GENERALE

1)

2)

3)

4)
5)

6)

7)

Lubrifier tous les graisseurs avec une graisse tout
usage de bonne qualité.

Lubrifier le mécanisme de barrure du panneau
arriére (a l'avant et a l'arriére) avec une huile de
bonne qualité.

Ajuster la pression des pneus selon la recomman-
dation du fabricant.

Installer les roues sur les moyeux.

Installer les panneaux.

Installer sur les boyaux des adapteurs qui convien-

nent a votre équipement standard.

Vérifiez que tous les boulons soient serrés
adéquatement. Reférez-vous au tableau de serrage
de la page 25.

8)

9)

Faire fonctionner le systéme hydraulique pour
soulever et abaisser la plate-forme plusieurs fois,
de fagon a chasser I'air qui se trouve dans les
boyaux et cylindre(s). Ensuite, vérifier la réserve
d'huile de votre tracteur et en ajouter au besoin.

Si votre remorque peut basculer sur trois cotés, les
goupilles des joints a rotules sont habituellement
placées en «X» pour éviter un basculement lors de
la livraison. Elles doivent étre placées toutes deux
sur le c6té ou vous désirez déposer le chargement.
ATTENTION: Ne jamais laisser les goupilles
en «X» lors de I'utilisation de votre remorque a
bascule.

10) Débarrer le panneau approprié avant le décharge-

ment.




ENTRETIEN

Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le sup-
port de sécurité fourni avec I'équipement.

1)

2)

3)

4)

5B

Essuyer les graisseurs avec un linge propre avant
d'effectuer le graissage, afin d'éviter d'injecter de
la saleté ou du sable.

Réparer ou remplacer les graisseurs brises.

Lubrifier tous les graisseurs a toutes les 20 heures
d'opération

Vérifier le serrage des boulons de roues apreés le
premier 5 heures d'utilisation et ensuite a toutes les
50 heures d'opération.

Lubrifier le mécanisme de barrure du panneau a
I'avant et a l'arriére a chaque 20 heures d'opéra-
tion.

6)

7)

8)

9)

-10 -

Vérifier la pression dans les pneus a toutes les 50
heures d'opération. L'ajuster selon les recomman-
dations inscrites sur ceux-ci.

Vérifier les freins une fois par année et les ajuster
ou réparer si nécessaire.

Démonter, nettoyer et graisser les roulements a
rouleaux des moyeux une fois par année.

Vérifier le serrage de tous les écrous une fois par
année. Au besoin, les reserrer selon le tableau de
serrage de la page 25.



ENTREPOSAGE

1) Remiser la remorque dans un endroit frais et sec.

2) Installer des blocs de bois en dessous des essieux
de fagon a ce que les pneus ne soient pas en
contact avec le sol, et les couvrir si ils sont expo-
sés aux rayons du soleil.

3) Placer tous les cylindres en position fermée. Ceci
assurera une meilleure protection des tiges de
cylindres contre les intempéries.

4)

5)

6)

7)

-11 -

Nettoyer la remorgue a bascule.

Vérifier les pieces de la remorque. Réparer ou
remplacer les pieces usées, tordues ou abimées.

Faire les retouches de peinture nécessaires pour
éviter la rouille.

Lubrifier tous les graisseurs avant I'entreposage.



SPECIFICATIONS

SERVICE

HORS-ROUTE

ROUTIER

MODELE

P-516/3S

P-5103S/4E

Masse totale en charge

16000 Ibs / 7264 kg

10000 Ibs / 4540 kg

Larg. x long. intérieur de la boite

90 x 120/ 2286 x 3048

90 x 120/ 2286 x 3048

Epaisseur (fond de la boite)

3/16" / 4.78 mm

3/16" / 4.78 mm

Hauteur panneaux de c6té 12G (amovibles)

16" / 406 mm

16" / 406 mm

Hauteur panneaux av./arr. 12G (amovibles)

24" /| 610 mm

24" /| 610 mm

Hauteur de la plate-forme

36 1/2" / 927 mm

38 1/2" / 978 mm

Longueur hors tout

175 " / 4445 mm

175 " / 4445 mm

Largeur hors tout

96 1/2" / 2451 mm

96 1/2" / 2451 mm

Hauteur hors tout

69 1/2" / 1765 mm

71 1/2" / 1816 mm

Hauteur libre / levage maximum

20" / 508 mm

22" / 559 mm

Largeur de voie c/c

75" / 1905 mm

78" /1981 mm

Angle de levage (arriére) 47° 47°
Angle de levage (2 cétés) 47° 47°
Trappe de déversement arriére (8" x 12") option option
Essieux Tandem Tandem
Suspension -- Ressorts
Moyeux 6 boulons 6 boulons

Capacité des moyeux

5000 Ibs / 2270 kg

2500 Ibs / 1135 kg

Dimension des essieux 21/4" --
Roues 4 4
Dimensions des roues 15x8x6 15x 6 x6
Pneus (standards) 11L15 (8 plis) ST225/75R15 (8 plis)
Attache: bride a virole standard option
Attache: boule (2 5/16") option standard
Freins électriques - standard
Chaine de sécurité option standard
Pompe hydraulique électrique option option
Batterie 12V option standard
Jeu de lumiéres (12 V) -- standard
Volume d'huile requis 5.2 L 5.2 L

Cylindre

1 simple action

1 simple action

Poids a la pdle (sans charge)

260 Ibs / 118 kg

260 Ibs / 118 kg

Poids total

2920 Ibs / 1327 kg

3180 Ibs / 1445 kg

La conception et les spécifications peuvent étre modifiées sans préavis.

-12 -




REMORQUE P-5103S/4E

170-02347




REMORQUE P-5103S/4E (suite)

# DE PIECE

120-02401
300-38280
110-00051
316-20191
300-18190
52077
RM-1565

PN-22575R15

300-42400
Std.
51599
51601
51483
51484
110-11501
300-40310
120-02221
110-09041
Std.
52076
51611
9455-8x8
51478
51479
51480
331-12816
51482
51494
51481
51495
308-32020
51477
32229
110-12001
52070
300-40400
Std.
150-00721
110-14661
51584-G
51583
150-02831
110-03892
120-00682
110-14271
110-14671
51435
110-14602
110-07811
110-07821

DESCRIPTION QTE
Chassis principal du P-DTO3S/4E .. ..ot 1
Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon ..........cccocviiiiiiniinens 8
Plague de fiXation dU CriC ....iiiiiiiiii i e e eee e 1
Vis autopercante "tecks"” TO0-T6 X T/2" Ig «oueiiiiiiii i 8
Boulon 8 - 32 x 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ..........cooiiiiiiiiiiiiinnnnn. 2
Feu de poSition JaUNE ...t et 4
Jante de roue 15" X 6" - 6 DOUIONS ...uiuiiiii i 4
PReU ST 225/ 75 R D it 4
Boulon 9/16" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon .........c.cooviiiiiiiiiiiinnnnn. 14
Boulon en "U" 1/2" NF x 3" x 7" + 2 écrou a blocage de nylon ...................... 8
Plaque de retenue des [ames .....oiiiiiiii i s 4
[ F= Yo [ T To LU o Yo 8
PivVOt dES JamMES vttt 2
Lame de ressort 3/8" X 1 3/4" x 25 T1/4" CENIe ..ocvvviiiiiiiiiiiiii i 4
Essieu assemblé avec moyeu A frein ..o 2
Boulon 1/2" NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ............coviiiiiiiiinns 16
Chassis dU train FOUTIET .. .u it e aanes 1
Support du pivot de CyliNdre ..o 2
GraiSSEUr T/4™-28 ArOit ..uuvie ittt e e e naans 4
Feu de pOSItiON TOUGE ... e e e aens 4
Pivot du CYlINAre ..o e s 1
L oYU Lo [=TRE- T o[- P 1
Cylindre télescopique 5 sections (voir détail page 22) .....ccoovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiins 1
Ensemble de joints étanches pour cylindre no. 51478 .....cccoiiiiiiiiiiiiiiiiieenee, 1
Anneau de retenue (jusqu'au # de série 8720) c..ciiiiiiiiiiiii 1
Vis a téte cylindrique a 6 pans creux M6x1x16 mm (a partir du # de série 8721).... 6
Rotule du cylindre (soudée) (jusqu'au # de série 8720) .....covvviviiiiiiiiiiiiiiennn. 1
Rotule du cylindre (soudée) (a partir du # de série 8721) cccvvviiiiiiiiiiiiiiiiinnnn, 1
Bloc de retenue pour rotule (jusqu'au # de série 8720) ...ccovvviiiiiiiiiiiiiiiiiiean, 2
Bloc de retenue pour rotule (a partir du # de série 8721) ..cvvviiiiiiiiiiiiiiiienen, 2
Boulon métrique M8 - 1.25 X 20 MM Ig t.ouuiniiiiii i e 4
Plaque de retenue pour pivot du cylindre .......ooeeiiiiiiii i 2
Feu de signalisation @rmiEre ... ....cooieiiiiiii e 2
Support de lumiéres avant gauche et arriére droit.........ccceviviiiiiiiiiiii i, 2
Lumiére pour plaque d'immatriculation ...........cooiiiiiiiiiii 1
Boulon 1/2" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon ..........cocviiiiiiiiiiinnnnnnn. 10
Agrafe pour goupille d'attelage 1/8" X 2 9/16" Ig ....vuviiiiiniiiiiiiii e, 5
Goupille pour rotule de la plate fOrme .......ccoiiiiiiiiii e 2
Poteau arriere droil ....oo.ciieiiii e e 1
Crochet gauche pour barrure des panneaux de c6té (soudé) ..........cevvveiiiininnnns 2
Anneau pour barrure des panneaux de c6té (Soudé).........ccevviiiiiiiiiiiiiiiiiieiinn.. 4
LAY e [T o F- T LY== [T o 1T o 2
Panneau arriere standard ..........coooiiiiiiiiii e 1
Panneau arriére avec POrte @ grain ....cooeeieiieiieii e a et e aeeaeeanens opt.
Levier pour barrure automatique .........ccoviiiiiiiiii i e 1
Poteau arriere gauChe ... ... e 1
Fourchette 1/2" - 20 NF 4 CIOU ..cuiuiiuiiiiiii e e 1
Tige 1/2" POUF DAITUIE ...ttt et e e e e e aenes 1
PannEau de COTE .. .uuiieiie it e 2
PanNEaU @VaNt . ..o 1



REMORQUE P-5103S/4E (suite)

REF.

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
856
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

# DE PIECE

120-01953
150-02761
150-02861
51436
130-16212
51584-D
300-38430
110-07831
300-44310
160-04011
190-02151
Std.
357-567000
130-20401
300-38310
302-44490
54070
54064
51493
190-05972
110-00061
51615
110-14752
52069
300-32250
130-13371
110-12002
130-05751
110-04841
300-36250
51607
51614
52074
52071
51612
190-02921
190-03011
190-02931
300-40340
300-32220
190-08211
300-34340
300-20250
Std.

Std.

51621
51622
51623

Std.

DESCRIPTION

Plate FOIMIE ot
GOUPIIIE T2 X T T 2 e e et
Goupille pouUr Darrure arriGre .......ooieiiiiii i e e e ans
Axe de chape T/2" X T 37 /64 . e
O o Y] T
Crochet droit pour barrure des panneaux de coté (soudé) ..........ccovvviiiiinnnnnnn.
Boulon 7/16" NC x 3 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ..........c.coovieiiieiiiinns
Support de 1@ bEQUIIIE ..o e
Boulon 5/8" NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ...........c.cooviiiiiiiiinns
Bl QUIIIE .o e
Boyau hydrauliqgue 3/8" x 156" Ig + 2 BUTO8 ....ccviiiiiiiiiiiiiciecee e
Goupille fendue T/4" X B g cuiueieiii e
ECrou CrENEIE T 1/2" NC .uvuiiiiieeie ettt e e e e e eeaaaas
Rondelle T 5/8" d.i. X 2 B/8" d.. tiuiiiiiii i
Boulon 7/16™ NC x 1 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon + 2 rondelles plates..
Boulon 5/8" NF x 4 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ...........cccoviiiiiiiiinns
Crochet avec barrure de SECUITE .......viuiieiii i
Chaine 5/16" (10000 Ibs) avec crochet et barrure de sécurité ...............cvvvnnnns
(€T 101 o 11 1= e 10 T o o
CrIC LY PE P-B 7D o e e e
Plague de fiXation dU CriC ....oiiiiiiii i e e eea e
Main @ DOUIE 2 B/ B i e
Plaque ajustable pour main @ boule..........cooiiiiiiiii
Interrupteur du frein d'UrgENCE ..ot e aa
Boulon 1/4" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon & rondelle plate ................
Protecteur de IUMIEIE .....ieiii et eeeaeens
Support de lumiére avant droit et arriere gauche ..........cooviiiiiiiiiiiiiiiiiie,
ANgle de MaiNtien ... e

Tendeur + écrou a blocage de nylon 3/8" NC + écrou a blocage de nylon 7/16" NC ....

Boulon 3/8" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon ..........ccoiiiiiiiiiiinennnnnn.
Cable @ batterie 4G X T8 Ig cuuiuiitii it
Batterie 12 volts 850 amPereS . ..ciiui ittt et
Réflecteur rouge autocollant 1 1/8" X 4 1/2" . .o,
Ensemble de 3 feux de poSition FOUGES «..ouiuiiiiiiiii e
Garde boue 8" X T4 L. i
Bande réflecteur autocollante 2" X 14" Ig...ccuiiuiiiiiiiii i
Bande réflecteur autocollante 2" X 18" Ig...cviiuiiiiiiiii i
Bande réflecteur autocollante 2" X 47" Ig...cuiiiiiiiiii i
Boulon 1/2" NC x 2" Ig + écrou a blocage de nylon ..........ccovviiiiiiiiiiinennnnnn.
Boulon 1/4" NC x 3/4" Ig + écrou a blocage de nylon .........c.ccooveieiiiiiinninnnns
Ressort a extension 7/8" d.e. X 6 1/8" Ig ceuvuiriiiiiiiiiii e
Boulon 5/16™ NC x 2" Ig + écrou a blocage de nylon .........c.cooviiiiiiiiiiiinnnnn.
Boulon T0-24 X 1" Ig NC it e
Connecteur rapide 1/2" MAIE ..ot
Graisseur 1/4"-28, 45 degrésS ....uouiiie i
Rotule avant (SOUdBE) ........o.iiriiiii e
Rotule arriére droite (SOUdEE) ........ccouiiriiiiii e
Rotule arriére gauche (SOUdEE) ......cvueiiiiiiii i e
Goupille de verrouillage T/4" ...
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REMORQUE P-516/3S (suite)

REF.

—
QOWoONOOOGPA~,WN =

_
aprwWN =

16
17
17
18
18
19
20
21
22
22
23
23
24
23
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

# DE PIECE

120-02401
300-40340
160-01091
Std.
110-11402
150-02272
300-40400
110-00011
51441
110-11404
110-11921
300-40310
51611
110-09041
308-32020
51477
R-1586
R-15106
PN-11L15
PN-12.5L15
9455-8x8
51478
51479
51480
331-12816
51481
51495
51482
51494
120-00682
Std.
150-00721
110-14661
51584-G
51583
150-02831
110-03892
51436
110-14671
51435
110-14602
110-07811
110-07821
120-01953
150-02761
150-02861
110-14271
130-16212
51584-D
300-38430

DESCRIPTION QTE
Chassis PriNCIPal ....ueii i e e 1
Boulon 1/2" NC x 2" Ig + écrou a blocage de nylon ...........cocivviiiiiiiiiiinennnnnn. 2
Coussinet de laiton 13" d.i. X 2" d.€. X 2" g «eviuiiiiiiiiiii e 4
GraisSeUr %4 "-28 Aroit ..uiiiiiiiiii e e 6
Chassis dU taNAEM ...o.uiiii e 2
Essieu 2 1/4" @ X 15" 1g (SOUAE) ...neneininiiii e 4
Boulon 1/2" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon ..........ccoiviiiiiiiiiinennnnnn. 12
Axe de chape du tandem ..o e 2
Moyeu # H-5000 complet (voir détails page 21) ...covvieiiiiiiiiiiiiiiiccee e 4
Tandem asSemMDbIE ... 2
S Yo 22 0 1T 1
Boulon %2" NC x 1%" Ig + écrou a blocage de nylon..........c.cooviiiiiiiiiinennnnnn. 16
Pivot dUu CYliNAre ..o s 1
Support du pivot du CYliNAre ....c.oiiiiiii e 2
Boulon métrique M8 X 1.25 X 20mMM Ig...couiniiiiiiii e 4
Plaque de retenue pour pivot du cylindre .......ooeoiiiiiiii i 2
Jante de roue 15" X 8" = B rOUS «.uuiieit i e 4
Jante de roue 15" X 10" - 6 boUIONS (4) .veireiiiiiiii i opt.
Pneu 11L15 - 8 plis @VeC tUDE ..o 4
Pneu 12.5L15-10 plis @avec tube (4) ...oiriiiiiiii i e aaea opt.
L0 YU Lo [=TRE- TV o[- P 1
Cylindre télescopique 5 sections (voir détails page 22) ......ccocvveviiiiiiiiiiinnnnnnn. 1
Ensemble de joints étanches pour cylindre no. 51478 ......ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiieenee, 1
Anneau de retenue (jusqu'au # de série 8720) c..ciiiiiiiiiiiiii 1
Vis a téte cylindrique a 6 pans creux M6x1x16 mm (a partir du # de série 8721).... 6
Bloc de retenue pour rotule (jusqu'au # de série 8720) ...ccovvviiiiiiiiiiiiiiieiean, 2
Bloc de retenue pour rotule (a partir du # de série 8721) ..cvvviiviiiiiiiiiiiiienen, 2
Rotule du cylindre (soudée) (jusqu'au # de série 8720) .....covvviiiiiiiiiiiiiiiiennn, 1
Rotule du cylindre (soudée) (a partir du # de série 8721) cccvvvviiiiiiiiiiiiiiiienen,

Panneau arriére avec Porte @ grain ....cooeeieiieiieeii et aeeaeennens opt.
Agrafe pour goupille d'attelage 1/8" X 2 9/16" Ig ....cuviiiiiriiiiiiiii e 5
Goupille pour pivot de la plate-forme ........coiiiiiiiiii 2
Poteau arriere droil .....o.cieiiiii e e 1
Crochet gauche pour barrure des panneaux de c6té (soudé) ..........cvvveiiiininnnns 2
Anneau pour barrure des panneaux de c6té (soudé).........ccevviiiviiiiiiiiiiiiiine.. 4
Ao ) o [T o F= Y T aT=T= [ I o =T o 2
Panneau arriere standard ..........coooiiiiiiiiii i 1
Axe de chape 72" @ X T 37/64" Ig ccueuiniii i 1
Poteau arriere gauChe ... ... e 1
Fourchette 72" - 20 NF 4 6CroU ..oviiiiiiiiiii i e 1
Tige 2" POUN DAITUIE ... et eeaes 1
PanneEau de COTE ...ouiitiie i e 2
PanNEaU @VaNt .. .o 1
PlatE-f OrMIE et 1
GoUPIlle T/2" X T 172" g i e e 1
Goupille PoUr Darrure arrire .......coieiii i et e e nes 1
Levier pour barrure automatique .........ccoviiiiiiiiii i 1
O Y o] T 1
Crochet droit pour barrure des panneaux de coté (soudé) ..........ccovvviieiinnnnnnnn. 2
Boulon 7/16" NC x 3 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ..........c.cocviiiiieinininens 4
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REMORQUE P-516/3S (suite)

REF.

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

# DE PIECE

160-04011
110-07831
300-44310
190-02151
Std.
357-5700
110-06901
110-00051
300-38280
51493
190-05972
110-00061
300-34340
190-08211
130-20401
Std.

Std.

51621
51622
51623

DESCRIPTION

B QUIIIE .ot e
Support de 1@ bEQUIIIE ...
Boulon 5/8" NC x 17%" Ig + écrou a blocage de nylon .........c.coovviiiiiiiiiiininnnnn.
Boyau hydraulique 3/8" x 156" Ig + 2 BUTO8 ....iiiiiiiiiiiiiic e
Goupille fendue T/4" X 3 Ig couiei i e
ECrou Crénelé 1T 1/2" NC .uvvuuueie e e e eeeeee et e e e e e e e e e e e e eeaaaans
Bride @ VIOl tuiiiiiiii i e
Plague de fiXation dU CriC ...oiiiiiiiiii i e
Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon ........c.coovevviiviiiiinnnnn.
(€T T8 o1 F=T e [ I o1 o o P
G Ty PE PO 7D it e
Plague de fiXxation dU CriC ...oiuiiiiiiiii i e
Boulon 5/16" NC x 2" Ig + écrou a blocage de nylon .........ccocoviiiiiiiiiiinnnnn,
Ressort a extension 7/8" d.e. X 6 1/8" Ig «ouvvieiiiiii e
Rondelle plate 1 5/8" d.i. X 2 3/8" d.€. iuiiriiiiii i
Connecteur rapide T/2" MAaIE ...oiuiiiii i
Graisseur 1/4"-28, 45 degrés ....ouiiiiieii i aas
Rotule avant (SOUAEE) .. .oiuuiieiiiii i e aaeas
Rotule arriére droite (SOUEE) .....oviuiuiii i e aes
Rotule arriere gauche (SOUdEE) ..o e

-18 -
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ASSEMBLAGE: POMPE HYD. ELECTRIQUE P-5163S-PHEP

REF.

CoOoONOOOaOPLWN -

10
11
12
13
14
15

# DE PIECE

51624
130-45741
110-27871
130-45731
300-34220
300-34250

9405x6x6

51617

51631
300-36250
110-06772
110-04841
130-05751
300-36220

nr= non requis

nd = non disponible

inc= inclus

170-03871

DESCRIPTION

a8
Pompe hydrauliqgue €lectrique .......cooiiiiiiiiiiiii i 1
5787 o] o Yo & fl L=T0 o Yo o ¢ o 1 RS 1
Mannette de COMMANAE ....oiuiiiiiiii i e eeaas 1
Plague d'attache de la pOmMPe ....coiviieiiiiii i 1
Boulon 5/16" NC x 3/4" Ig + rondelle de blocage .............coceviiniiennnnn. 2
Boulon 5/16" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon ............ccovvvvinennen. 5
Batterie T2 VOItS oo e nd
Raccord hydraulique 90 deg. ...cviiiiiiiiiiiiiii e 1
Cable a batterie 4G X 36" 1g ..ciuieiiiii e 1
Céable a batterie 4G X 15" Ig cuuiuiiiii i e 1
Boulon 3/8" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon ...........ccvveiiiiinnnnn. 4
SUPPOIt A DatIEIIE .o e 1
Tendeur + écrou a blocage de nylon 3/8"NC + écrou a blocage de nylon 7/16"NC.... 2
ANGle dE SEITAGE ...eeniii i e 1
Boulon 3/8" NC x 3/4" Ig + rondelle de blocage .........cccceiviiiiiiiiiennnnnn. 2
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CIRCUIT ELECTRIQUE DU P-5103S/4E

BRUN
FEUX POSITION

170-01711

NOIR
12 VOLT

®—
ol I JAUNE VERT
o I T, PR - GAUCHE DROITE
= L,T,‘r,j L,T,‘T,A = -
%, N L Lo B / VISE A DERRE FREIN ELECTRIQUE
OSSN I RANN |
e F'\ .
(ol N !
ﬂLJ Partie intérieure du connecteur
— a 7 poéles, vue du coté des
i i [ | D bornes.
| //// 7777777777 \ Le chemin de clé qui traverse
s R NN complétement le support des
%, /// -—— w N bornes doit étre placé vers le
L fr T A ’ \ bos.
> 1 YLLJ TLL@ e @ i
e L <
REF. # DE PIECE  DESCRIPTION QTE
1 52065 Connecteur 7 pOles (COTE rEMOIQUE) «.uuuueeineiiie ittt ettt ate et iaeeeeaaeanes 1
2 52072 Ensemble de fils pour P-5TO3S/4E ..o 1
3 52069 Interrupteur du frein d'UrgENCE .i.iiviiii e 1
4 51614 Batterie 12 volts - 850 AamMPBreS ...uviii it 1
5 52077 Feu de poSition JaUNE ....coiuiiiiiiii i e e 4
6 52076 FEU de POSITION FOUGE .uuiiiiii it et e e aaeas 4
7 32229 Feu de signaliSation ......ouieiiiii i e 2
8 52070 0T a g 1= =T e [ ] F= o [ = 1
9 52071 Ensemble de 3 feux de poSition FOUGES «..ovviiiiiiii i 1
10 51631 Cable pour batterie 4 GA X 15" Ig couiiiiiiii i e 1
NI* 52078 Connecteur 7 poles (COté VENICUIE) .....ceiiniiiiiiiii e 1

*NI=Non illustré
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MOYEU H5000 # 51441

REF. # DE PIECE DESCRIPTION QTE
1 Std. GoUPIE 5/3 2" X 1 T 2 it e 1
2 51417 CaPUCNON 2.5 7 0 B ottt e 1
3 B1442  ECrou Crénelé 7/8" NF ....cceiiieei oo e et e et e e e e e e e e e e e 1
4 Std. Rondelle plate 7/8 " .. e 1
5 51416 Roulement a rouleau: couronne no. 4T-LM48548 ... 1
6 51415 Roulement a rouleau: cuvette no. 4T-LM48510 ....cooiiiiiiiiiiii i 1
7 51418 Vis de Jante O/ 10" .o e 6
8 51414 MOYEU HBOO0D SEUI .uiueitiitiieie ittt ettt et e e e aa e e eneeaes 1
9 51413 Roulement a rouleau: cuvette no. 4T-LMB03011 ...coiiiiiiiiii e 1

10 51412 Roulement a rouleau: couronne no. 4T-LM6B03049 .......coiiiiiiiiiiiiiiiiieeieens 1
11 51443 Bague d'étanchéité no. CR20044 ... e 1
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CYLINDRE TELESCOPIQUE # 51478

REF. # DE PIECE

51494
Std.
51495
331-12816
51586
51487
51489
51589
51488

* OO, WN =

z

NI= Non illustré

190-06981
¥
kbl
e
RIS
> NS
\,£~¥;7;§;74\@
%1§i§ \
2B NG
DESCRIPTION QTE
Rotule du cylindre (SOUAEE) .....cuuiiiiiiiiii it e e 1
Graisseur 1/4"-28, 45 degrésS ....ouiuiiiie it aas 1
Bloc de retenue pour rotule 2 7/1 6" ..o e 1
Vis a téte cylindrique a 6 pans creux MBXx1x16 MM Ig ......ccovviiiiiiiiiiiiiiiiiiens 6
T3 o3 0 o PP 1
Tige @VEC DOUIE ... 1
Base filletEe ...uiriiiii i e 1
Ensemble de joints étanches du raccord ..........c.oooiiiiii i 1
Ensemble de joints étanches du cylindre ........ ..o 1

* |l est possible que certaines pieéces ne soient pas disponibles individuellement.
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POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 51624

BUTLET FORT
\1" NFTF BATTERY
B WG
..L :
P e S r
1 ;ﬁ]rn, {
!

) L__J-'j\

1A NPT

e
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POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 51624

M-301  Tel que fourni par MONARCH HYDRAULICS, INC.

M301-016-06M**E

Ref. Part No. Ref. Part No.
No. No. Description Req. No. No. Description Req.
1 03411 BRACKET ASSEMBLY, With5 & 12 1 25 08111 MOTOR, Elsctric, 12VDC 1

03321 BRACKET ASSEMBLY, With5 & 11 1 08112 MOTOR, Electric, 12VDC 1
03412 BRACKET ASSEMBLY, With6 & 12 1 08120 MOTOR, Electric, 24 VDC 1
03413 BRACKET ASSEMBLY, With6 & 11 1
26 02318 * BEARING, Base, motor 1
2 03437 * BRACKET ASSEMBLY, With 5 1
03440 « BRACKET ASSEMBLY, With 6 1 27 07625 + NUT, Hex 5/16-24 1
3 03660 *« PARTS KIT, Bracket Assembly 1 28 07781 * WASHER, Lock 5/16" 1
4 00018 «++ SPRING, Torsion 1 29 07737 « WASHER, Star 1/4" 4
5 00391 «*HANDLE ASSEMBLY 1 30 07785 * WASHER, Lock 1/4" 2
6 00175 « PARTS KIT. Handle Assembly 1 31 07738 » SCREW, Hex Head Cap 1/4-20 x 6-1/2" 2
7 01157 * = BALL, Plastic 1 FORFURTHER BREAKDOWN OF MOTOR, SEE
MOTOQRSECTION
8 01326 ++ ROD, Handle 4" 1
32 02238 BRACKET, Mounting 1
9 01327 »+ EYE BOLT, Rod Control 5/16-18 x 1-7/8" 1
33 07717 SCREW, Hex Head, thread forming 1/4-20 x 2
10 07790 ++ NUT, Hex 5/16-18 1 1-3/8"
11 03308 « SWITCH, Start ] 34 01329 ADAPTER, Pump Mounting Bracket 1
12 03322 « SWITCH, Start, (canister type) 1 35 04558 BRACKET, Plate Mount5.00" Cto C 1
04560 BRACKET, Plate Mount 3.25" Cto C 1
13 07886 SCREW, Hex Washer Head, tap tite 2
1/4-20 x 1/2" 36 07592 SCREW, Socket Head Cap, 3/8 -16 x 1 2
14 12421 BASE ASSEMBLY, Modular 1 37 01134 SCREEN, Filter (sucticn) 1
15 00235 +«PARTSKIT, Plunger 1 38 01209 TUBE, Filter Suction 3/8 NPT 90 Deg. 1
16 02349 +PLUG, Pipe, 3/8" NPT 1 39 13059 TUBE, Return (1/8") 1
17 07526 * PARTS KIT, Check Valve (main) 1 40 14076 RESERVOIR, 4-1/2" Dia. x 8", 76 in® usable 1
18 02159 * SEAL 1 14070 RESERVOIR, 4-1/2" Dia. x 10", t02 in® usable 1
19 00078 *» PARTS KIT, Check Valve (descending) 1 14071 RESERVOIR, 4-1/2" Dia. x 12", 127 in®usable 1
20 03766 « PARTS KIT, Relief Valve 1 41 06678 RESERVOIR, 5" x 5" x 10", 211 in® usable 1
06685 RESERVOIR, 5" x 5" x 12", 249 in® usable 1
21 00120 « O-RING, Industrial (1/2" x 5/8" x 1/16") 1 06686 RESERVOIR, 5" x 5" x 15", 306 in‘usable 1
22 02352 + O-RING, Industrial {3-5/8" x 3-7/8" x 1/8")} 1 42 01143 PLUG, Vent (plastic) 1
23 K12171-150 PUMP ASSEMBLY, Madular 1 43 01108 PLUG, Sguare Head, 14 NPT 1
K12171-200 PUMPASSEMBLY, Modular 1
K12171-250 PUMPASSEMBLY, Modular 1 44 07703 SCREW, Thread Forming 10-24 x 3/8" G
K12171-270 PUMPASSEMBLY, Modular 1
K12171-330 PUMPASSEMBLY, Modular i 45 13058 TUBE, Return {1/8 NPT) 1
K12171-380 PUMPASSEMBLY, Modular 1
K12171-510 PUMP ASSEMELY, Modular 1 46 01373 CABLE, Insulated, with lugs 9" 6 ga. 1
24 07819 « SCREW, 1/4-20 x 2 3/4 Socket Head Cap 4 47 07815 SCREW, Hex Washer Head, tap tite 4
{For Pump Assembly -150 & -200) 1/4-20 x 5/8"
07818 * SCREW, 1/4-20 x 3 Socket Head Cap 4
(For Pump Assembly -250, -270, -330, -380)
07837 * SCREW, 1/4-20 x 3 1/4 Socket Head Cap 4
(For Pump Assembly -510)
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TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNC et UNF

Grade 2

O

Grade 5

WAWES),

Grade 8*

O ®

Dimensions du boulon

Couple de serrage

Couple de serrage

Couple de serrage

Livre pieds | Newtonmétres | Livre pieds | Newtonmetres| Livre pieds | Newton métres
Pouces mm min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 12.2 14.9 12 15 16.3 30.3
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 20.5 23.1 27.8 24 29 325 39.3
3/8 9.53 20 23 27.1 312 35 42 475 57.0 45 54 61.0 73.2
7116 11.11 30 35 40.7 474 54 64 73.2 86.8 70 84 949 1139
1/2 12.70 45 52 61.0 70.5 80 96 | 108.5 130.2 110 132 | 149.2 179.0
9/16 14.29 65 75 88.1 101.6 110 132 | 149.2 179.0 160 192 | 217.0 260.4
5/8 15.88 95 105 | 128.7 1423 150 180 | 203.4 2441 220 264 | 298.3 358.0
3/4 19.05 150 185 | 203.3 250.7 270 324 | 366.1 439.3 380 456 | 515.3 618.3
7/8 22.23 160 200 | 216.8 271.0 400 480 | 542.4 650.9 600 720 | 813.6 976.3
1 25.40 250 300 | 338.8 406.5 580 696 | 786.5 943.8 900 1080 | 1220.4 1464.5
11/8 25.58 - - - - 800 880 | 1084.8 1193.3 1280 1440 | 1735.7 1952.6
11/4 31.75 - - - - 1120 1240 | 1518.7 1681.4 1820 2000 | 2467.9 2712.0
13/8 34.93 - - - - 1460 1680 | 1979.8 2278.1 2380 2720 | 3227.3 3688.3
1172 38.10 - - - - 1940 2200 | 2630.6 2983.2 3160 3560 | 4285.0 4827.4
* Des écrous "service dur" doivent étre employés avec les boulons de grade 8.
§ . _ Grade 4T O @ Grade 7T @ Grade 8T @
§ é g 2 E Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
c = ~

é 3 3" 6_‘@ Livre pieds | Newton métres| Livre pieds | Newtonmeétres| Livre pieds | Newton métres
a min. max. min. max. min. max. min. max. min. max. min. max.
M6 UNC 1.00 3.6 5.8 4.9 7.9 5.8 9.4 7.9 12.7 7.2 10 9.8 13.6
M8 UNC 1.25 7.2 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 27.1 35.2
M10 UNC 15 20 25 27.1 33.9 34 40 46.1 54.2 38 46 515 62.3
M12 UNC 1.75 28 34 37.9 46.1 51 59 69.1 79.9 57 66 77.2 894
M14 UNC 2.0 49 56 66.4 75.9 81 93 | 109.8 126 96 109 | 130.1 147.7
M16 UNC 2.0 67 77 90.8 1043 116 130 | 157.2 176.2 129 145 | 1748 196.5
M18 UNC 2.0 88 100 | 119.2 136 150 168 | 203.3 227.6 175 194 | 2371 262.9
M20 UNC 2.5 108 130 | 146.3 176.2 186 205 252  277.8 213 249 | 288.6 3374
M8  UNF 1.0 12 17 16.3 23 19 27 25.7 36.6 22 31 29.8 42
M10 UNF 1.25 20 29 27.1 39.3 35 47 47.4 63.7 40 52 54.2 70.5
M12  UNF 1.25 31 41 42 55.6 56 68 75.9 92.1 62 75 84 101.6
M14  UNF 15 52 64 70.5 86.7 90 106 122 1436 107 124 145 168
M16  UNF 15 69 83 935 1125 120 138 | 162.6 187 140 158 | 189.7 214.1
M18 UNF 15 100 117 136 1585 177 199 | 239.8 269.6 202 231 | 273.7 313
M20  UNF 1.5 132 150 | 1789 203.3 206 242 | 279.1 3279 246 289 | 3333 3916

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifié.
NOTE: Ces valeurs s'appliquent aux boulons tels qu'ils sont recus de votre fournisseur (secs ou lubrifiés avec une huile a
moteur normale). Elles ne s'appliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.
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GARANTIE

PRONOVOST garantit a I'acheteur initial que le
produit est exempt de vices de matériaux et de fabrica-
tion, pour une période d'une année a partir de la date
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes
piéces défectueuses sans frais si elles nous sont
retournées a notre usine de Saint-Tite, au Québec.

Les frais de transport sont a la charge du client. Cette
garantie n'est pas transférable.

Les cylindres et pneus sont couverts par la garantie du
manufacturier.

Toutes pieces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.

La présente garantie ne s'applique pas si le produit a
été modifié, si le bris est causé par un accident, par
une opération non conforme aux instructions, par de la
négligence, par un abus ou si I'entretien n'a pas été
effectué tel que spécifie.

Notre obligation de garantie se limite au remplacement
ou a la réparation de la piéce défectueuse.
PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui a trait aux dommages directs ou indirects de toutes
sortes.

-26 -






This manual is also available in English.
Please call.

Pronovost

INNOVATION - EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC.

260, route 159,

Saint-Tite, Québec, Canada, GOX 3HO

Tél.: (418) 365-7551, Fax: (418) 365-7954
WWWw.pronovost.qc.ca
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